
Modernizace veřejného prostranství včetně rekonstrukce 

autobusových zastávek  

Z Programu rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2021 
obdržela obec dotaci na projekt Modernizace veřejného prostranství 
včetně rekonstrukce autobusových zastávek v obci Kaňovice.  

Projekt se týkal rekonstrukce tří autobusových zastávek, 
vybudování dřevěných zástěn kontejnerů na tříděný odpad a 
vybudování odpočinkových míst (přístřešků) pro občany a 
návštěvníky obce. Cílem bylo esteticky zpříjemnit dojem z prostředí 
obce rekonstrukcí zastávek a zastíněním kontejnerů a také 
nabídnout místa k zastavení. Při rekonstrukci autobusových 
zastávek byla ponechána stávající železná konstrukce, která je 
opláštěná dřevěným obkladem z hladkých desek. Zástěny 
kontejnerů na tříděný odpad jsou vytvořeny ze stejného dřevěného 
materiálu a barevného odstínu jako opláštění zastávek. Ve stejném 
dřevěném stylu jsou také odpočinková místa (přístřešky), které 
budou tvořit smontované lavice se stolem a střechou. Jejich 
umístění je v blízkosti autobusových zastávek „U Magery“ a 
„Točna“. Další přístřešek je umístěn v údolí potoku Dolní Datyňka 
na trase Václavovice – Bruzovice.  
 


